
 1 

 
Z á p i s 

 
ze 7. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 27. 6. 2013 od 13 hod. v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 

 
Přítomni:  Mgr. Martina Berdychová, Milan Školník, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, 

Jiří Gangur, František Vrabec 
 
Hosté: František Kinský, PhDr. Pavel Mertlík 
 
Omluveni: Mgr. Pavel Kollert, Denisa Besedová, Ivan Vodochodský, PhDr. Zdeněk 

Zahradník, Ivan Doležal, Daniel Rada, František Staněk, RSDr. Ing. Otakar Ruml, 
Ing. Marcel Zadrobílek 

 
Vzhledem k absenci nadpoloviční většiny členů byl výbor neusnášení schopný.
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
  5.  Návrh akcí na trvalou záštitu pro rok 2014  
  6.  Seznámení s obecně prospěšnými společnostmi (Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o.p.s., FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., KLICPEROVO 
DIVADLO o.p.s., Archeopark Všestary o.p.s.)  

  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Mgr. Martina Berdychová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům zaslány před zasedáním. Vzhledem 
k nedostatečnému počtu členů výboru, byla většina bodů přesunuta na příští jednání, které se 
uskuteční 29. srpna 2013. 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
Přesunuto na 29. srpna 2013. 
 
 K bodu 3 
Kontrola pln ění předchozích usnesení výboru  
Přesunuto na 29. srpna 2013. 
 
 K bodu 4 
Podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014  
Přesunuto na 29. srpna 2013. 
 



 2 

 K bodu 5 
Návrh akcí na trvalou záštitu pro rok 2014  
Přesunuto na 29. srpna 2013. 
 
 K bodu 6 
Seznámení s obecně prospěšnými společnostmi (Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o.p.s., FILHARMONIE Hradec Král ové o.p.s., KLICPEROVO 
DIVADLO o.p.s., Archeopark Všestary o.p.s.)  
PhDr. Pavel Mertlík přítomné seznámil s obecně prospěšnými společnostmi v oblasti kultury. 
Byli vyjmenováni krajští zástupci v dozorčích a správních radách výše zmíněných společností. 
Mgr. Martina Berdychová doplnila informace o společnosti Revitalizace Kuks o. p. s.  
 
 K bodu 7 
Různé  
PhDr. Pavel Mertlík měl krátké slovo k návrhu rozpočtu na rok 2014. Ekonomickým odborem 
bylo navrhnuto snížení příspěvku o 3 % - pro příspěvkové organizace v oblasti kultury. Tento 
návrh bude rozporován při jednání o rozpočtu u radního Ing. Josefa Táborského, které proběhne 
4. 7. 2013.  
 
 K bodu 8 
Závěr  
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání, které 
bylo ukončeno v 15 hodin. Příští jednání se uskuteční dne 29. srpna 2013 od 13 hodin 
v budově krajského úřadu v zasedací místnosti P1. 443. Na tomto jednání je třeba schválit 
podmínky dotačních programů na rok 2014.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jolana Vojtková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

 


